Aujenb

0} payu|

Ajusuewlad

Geee edAL

<- /661 ‘oLeS-Y

Sepadlsl\ : BN

suononaisul umi4




FASTENING MEANS:

4x
1x
1x
2x
4x
2x
4x

bolt M10x30

bolt M12x65/21.2
bolt M12x70/26.2
selflocking nut M12
plain washer M10
plain washer M12
spring washer M10

| M12x65/21,2 | | M12x70/26,2 |

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 332570/28-02-2000/1

© 332570/28-02-2000/18



¢/000¢-¢0-8¢/0L52€EE ©

c/sCee

v/Geee

L/SCEE

05/5¢€¢€

/1/0002-20-82/0.5¢€E ©



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2389
D- Waarde : 6,2 kN

Max. massa aanhangwagen : 1000 kg
Max. vertikale last : 50 kg

BELANGRIJK:

Na montage van de trekhaak dient er een grotere radiator te worden
geplaatst. Dit i.v.m. evt. meer warmte ontwikkeling van de motor bij het
trekken van een trailer. Inl. te verkrijgen bij uw Mercedes dealer.

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Knip het sjabloon uit. Plaats deze op de buitenzijde van de bumper en
zaag het aangegeven gedeelte uit zie fig. 1. Demonteer "links en rechts”
aan de onderzijde de kunststof-afdekpanelen. Zaag het in figuur 2 aan-
gegeven gedeelte uit het linker-afdekpaneel. Knip van beide afdekpa-
nelen een stuk van 6mm zoals aangegeven in figuur 2.

2. Plaats in het chassis t.p.v. de punten A, via de bestaande gaten aan de
binnenzijde, de contra strippen met opgelaste moeren. Buig/trek de
kunststof bumper voorzichtig naar beneden en plaats de trekhaak aan
de buitenzijde van het chassis met de gaten A op de bestaande gaten
in het chassis. Monteer t.p.v. de voornoemde gaten vier bouten M10x30
met achter de boutkoppen sluit- en veerringen. Draai alle bouten over-
eenkomstig de tabel vast.

3. Monteer links en rechts de kunststof-afdekplaten aan de onderzijde van
het voertuig. De kogelstang wordt d.m.v. één bout M12x65/21.2 en één
bout M12x70/ 26.2 inklusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende
moeren aan de trekhaak gemonteerd. Draai de bouten en moeren over-
eenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 332570/28-02-2000/3

© 332570/28-02-2000/16



¥/000¢-¢0-8¢/0.52€EE @

(1nu Buptool-8s YiM) WIN |2
WN 9%

¢HN
OLN

:(8'8) syoq pue synu 1oy sbuipas anb.ioj

‘sinu Buipjam 10ds ay} woly sded onse|d ayy (Juasaid JI) anowsay ,
'sau||eny Jo-axelq ybnouy; ||Up Jou o .
'S8l 009/WX 000 SWOS J0o} dsh Ul Udaq sey
Jeqmo} ay} Jaje sinu pue sjjoq Buixiy |le usyybias o} 8jgepuswWodal S|
*8]91yaA InoA o ainssaid youy
|leq pue jybiom |Ind pajels|o] WNwixew sy} 10} Jojeap JNoA ynsuo) ,
'siaysem ureld pue -Buuds ay) 10610} Juoq .
‘0L/ 60}
suononisul Bumy ul pauouaw Usym Jo g sinu - g'g Aljenb ale sjjoq ||V .
'syuiod Bunlly 8y} o Bale 10BU0D By} WOl [eLdiew Bunensul syl anoway

‘310N

G1/0002-¢0-82/0.5¢€E ©

"8|qe 8y} ul umoys anbio} 8y} 0} s}joq pue sinu |[e usybil ‘sinu
Buiyoo|-J|8s pue siaysem ‘sjeld 18%00S YIM 1|0q 2°92/0/ X ZLIN 8uo pue
10Q Z'H2/S9 X ZLIN UO UlM JEGMO} BU} O} PONY SI YOIy [leg ayL Wby

pue Ya| 1e SISSBYD 8y} Jo apisiepun ay) uo sajeld JoAod onse|d ayy 14

"8|geL 9y} ul umoys anbio} sy} 0} sjjoq |ie usyblL ‘speay jjoq
By} pulyeq siaysem Buuds pue -urejd yum ‘enoge paquosep sajoy 8y ul
SHOQ 0€ X O LIl 4N} 114 "SISSBYD BY} Ul $8|0Y BulsIxe 8y} Uo  S8joy Yim
SISSBYD 8Y] JO 9pISIN0 8y} U0 Jegmol ay} uolisod pue plemumop Ajny
-a1eo Jadwng onse|d ayy |ind 1o puag episul 8y} Ul sejoy Buiisixe ay} ela
‘Y sjulod 1e sIsseyd ay} ul sinu papiam yum duis aiejdyoeq ayi uoiisod

"2 @inBi4 Ul umoys
se ‘sjoued JOA0D Ylog WOl) UOROSS "WW 9 B InD ‘|oued JOA0D puey-}a)
8y} Jo 1IN0 g ainBi4 Ul UMOYS UORO8S By} MeS “apisiopun Jybu pue 19|
ay} wouJy sjpued Jano0o onse|d eyl eAowey °| “Bl} 88SUMOYS UOI08S By}
1IN0 mes pue Jadwing 8y} JO BpISINO 8y} UO SIY} 89e|d "uianed ayj Ino 1D

K4

+

‘SNOILONYLSNI ONILLI

"J19|Eap SBPaIa|\ JINOA WOy d|qe|leA. S| uoljewloju| "ia|iel}
e Bunnd ajiym auibus ayy Aq paonpoid jeay ul asealoul ajqissod ay} 0}
anp sI SIYl ‘panl 8q pjnoys Jojeipel Jabie| e segmo} sy} Bununow Jayy

310N

63 06 : peoj [eaJan "xep

63 0001 : suoisuawip siajies} "xep

N3 29: anjep -a
68€2-00 LI9: Jaquinu jeaoaddy
X-0SV: sse|o sbuiidno)

>€

Jadwing

T SpISIopUN

=

o

- 4
(0]

O

C

3

O

@

1N0 1ND

€<



o1

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2389
D-Wert 1 6,2 kN

Max. Masse Anhéanger : 1000 kg
Stitzlast : 50 kg
HINWEISE:

Nach der Montage der Kupplungskugel mit Halterung ist im
Zusammenhang mit einer ggf. héheren Hitzeentwicklung des Motors
beim Ziehen eines Anhéngers ein gréBerer Kuhler anzubringen. lhr
Mercedes-Héandler kann lhnen darliber nahere Auskiinfte erteilen.

MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Schablone ausschneiden, links an die AuBBenseite der StoBstange
anlegen und das angegebene Stiick heraussagen siehe Fig. 1. "Links
und rechts" an der Unterseite die Kunststoffabdeckverkleidungen ab-
montieren. Das in Figur 2 angegebene Stiick aus der linken Abdeck-
verkleidung heraussadgen. GemaR Fig. 2 von beiden Abdeckverklei-
dungen ein 6 mm grofBes Stlick abschneiden.

2. Uber die vier vorhandenen Lécher an der Innenseite bei den Punkten A
die Gegenplattenstreifen mit aufgeschwei3ten Muttern im Fahrgestell
anbringen. Die KunststoffstoBstange vorsichtig nach unten biegen und
die Kupplungskugel mit Halterung an die AuBenseite des Fahrgestells
mit den Léchern A an die vorhandenen Lécher im Fahrgestell anlegen.
Bei den genannten Léchern vier M10x30-Schrauben (samt
Unterlegscheiben und Federringen unter den Schraubenkdpfen) mon-
tieren. Alle Schrauben und Muttern gemaf den Angaben in der Tabelle
festdrehen.

3. Links und rechts die Kunststoffabdeckplatten an die Unterseite des
Fahrzeugs montieren. Die Kugelstange wird mit Hilfe einer M12x
65/21.2-Schraube und einer M12x70/26.2-Schraube einschlieBlich

Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an die
Kupplungskugel mit Halterung montiert. Alle Schrauben und Muttern
geman den Angaben in der Tabelle festdrehen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen mup Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Glteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* FUr das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
Ihres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 332570/28-02-2000/5

Fig. 2

© 332570/28-02-2000/14



9/000¢-¢0-8¢/0L52€EE ©

(ebejinouioncine & nouog 98Ae) WN |/, WN 62 ZIIN

WN 9% OLN

:(8°8) snou29 18 suojnoq sep abelias ap Juawop

uiod

Jed ainpnos ap snolog sep anbise|d ua snoquie sa| ,sjuasaid Is, Jainay ,
‘Jueing

-1eD ap 18 UIa1} 9P S8)NPuU0d sa| Jabewwopus sed au e juediad us J9||IBA ,
‘abenbiowsas ap saiawoly

sJalwaid QOO0 | So| saide gnjoaye 8119 JOp B1BUUOINOQ B 8P 9|QJIU0d U ,
"8JIBUUOISS8IUO0D 8J10A J8)NSUOD Z3||INSA ‘B|NJIYSA Np 89sloiNe

9|NjoJ B| Ins uoissald e| 1o wnwixew uonoel} ap spiod 9] 81}BUU0D INod ,
‘01/6°01 9bejuow ap suononJlsul

s9| suep juswalne gnbipul IS NO ‘g SNOJOY ‘8’8 suojnog ap duEenyd .

‘obe00|q op S9||opuUo. SB| 18 JaMoIL) Saj|apuol s Jaligno sed aN ,
‘uonexiy ap sulod sa| Juswa|ien}

-UBA® 81AN0%3al Inb JuBWa|qWaJl-ljUe,p NO BWN}Q 8P dYdN0J e| JaAd|ug ,

10 8beo0|q ap sa|jepuol so| ‘enbuios|e asud el sudwod A ‘g‘9g/0/XZ LN
uojnog unp 1@ 2'Lg/S9XZLIN uojnoq unp ople| e anbiowal
-ayoeje,| INS 99xl} S8 9|Nj0J B alleq B '9|NdIY9A NP SNOssap 9| Ins
anbinseld us JuswaiAnooal ap xneauued sa| ali0Jp € 18 ayoneb e I8Juol 'S

‘nNesjge) Ne JUBWWIOUOD SNOJOY 18 SUOINOQ SB| SN0} Ja1I8S
‘uojnoq ap S919} S9| aIalIep Jamolb sajjepuol sap 1o abedolq ap so|e
-puoJ Sap 99AR ‘QEX0 LN SUOINOg 84yenb SQUUOIUBWSNS SNOJ} SBP Jusw
-a0e|dWwa,| B JBJUOJ\ "SISSBYD 9] SUBP SJUBISIXS SNOJ} S9| NS Y/ SNOJ} S|
ede|d us sISSeyd np JnauLIXa 9109 9| INs anbiowal-aydele,| Jauuol}
-1sod 1o seq 9| sIen sooyo-aled 9] JUBWSIEDI9P 1811/19qIN0D "SPPNOS
SNoJ09 s9| daAe sajonbe|d-aiu0d s8] ‘INdLdUI 9100 NP SJUBISIXD
snoJ} s Jed ‘y sjuiod sap juswade|dws,| B ‘SISSeYd ] SUEP JOUUOIHSOd "2

‘2’61 e Jns anbipul sWWO ‘wWwg
9p NEesdIow UNn juswalAnodal ap xneauued xnap sa| JIns JadnodeQ
"2’Bly '] uns sanbipur syoneb juswaianooal ep nesuued np siued g
J810G "Snossap 9| NS dj0Jp B 18 ayoneb e sonys anbise|d us juswalia
-no%aJ ap xneauued sa| Jayuowaq | 61 e| Jioa agnbipur aied e| Jsios
1@ sooyo-ased np Jnaugixe 9100 9| Ins Jaoe|d o7 eqeb o) Jadnooeq |

‘JOV.INOIN 3d SNOILONYLSNI

'SOPaJIB|\ SJIBUUOISSOOUOD NE J9SSAIPE,S ‘sjuawl
-aublesual ap snid inod “insreyod epueib snid sun asnpoid yesnod
anbiowaJ aun juejoel; Jnajow un,nb yey Np uosiel us 1989 'solb snid
inajeipel un Jsjuow eipne} || enbloweal-ayoene,| op ebejuow o) saidy

:3NOYVINIY :3NOHVINIY

B 06 : *Xew ajedian abiey)d

63 0001 : anbuowsa. e| ap "xew assep\

N1 29 a insjep

‘nes|qe} ne 68€2-00 19 : uopebojowoy,p ‘oN

JUBISWIIOJUOD SNOJOY 18 SUOINOQ SB| SNO) J811aS "SaUIaJJ0INEe SN0JDY SI| X-0SV: a1dnoa ap auobgle)
€1/000¢-¢0-8¢/0L52€EE ©

| B4




s

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2389
D- veerdi 1 6,2 kN
Maximassa slapvagn : 1000 kg
Max. vertikal last : 50 kg

OBS:

Nar dragkroken har monterats bér en stérre kylare placeras, eftersom
motorn méjligtvis utvecklar mer védrme vid dragning av slédpvagn. Be din
Mercedes-aterforséljare om hjalp.

MONTERINGSANVISNING:

1. Klipp ut schablonen. Lagg den pa stétfangarens utsida och saga ut den
markerade delen se figur 1. P& undersidan demonteras tackpanelerna
av plast (till hdger och vanster). Klipp fran de bada téackpanelerna en bit
pa 6 mm, som visas i figur 2.

2. Pa punkterna A placeras motlisterna med pasvetsade muttrar i chassit,
via de befintliga halen pa insidan. Vik/drag stétfangaren av plast forsik-
tigt nedat och placera dragkroken pa chassits utsida med halen A pa de
befintliga halen i chassit. P4 ovan ndmnda punkter monteras fyra skru-
var M10x30 med planbrickor och fjaderbrickor bakom skruvhuvudena.
Momentdrag samtliga skruvar enligt tabellen.

3. Tackplatarna av plast monteras till hdger och vénster pa fordonets
undersida. Kulan monteras vid dragkroken med en skruv M12x65/21.2
och en skruv M12x70/26.2 inklusive kontakthallare, planbrickor och sjél-
vldsande muttrar. Momentdrag skruvarna och muttrarna enligt tabellen.

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2389
Wartosc-D : 6,2 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1000 kg
Nacisk na kule : 50 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA:

Uwaga: Po zamontowaniu haka holowniczego wskazanym jest zamonto-
wanie wigkszej chtodnicy w celu poprawy chtodzenia silnika w czasie
holowania.

1. Wyciac¢ szablon, a nastepnie przytozy¢ go od zewnetrznej strony zder-
zaka z lewej strony, i wycigé wskazany element ( patrz rys 1).Z lewej i
prawej strony od spodu zdemontowa¢ obudowe przykrywajaca, ktora
jest wykonana z tworzywa sztucznego. Z lewej strony obudowy wycigé
element pokazany na rys 2. Wedtug rys.2 odciag¢ z jednej i drugiej obu-
dowy przykrywajacej element wielkosci 6mm.

2. Przez znajdujace sie po stronie wewnetrznej otwory przykreci¢ do pod-
wozia w punktach A ptyte kontrujgca z przyspawanymi nakretkami.
Plastikowy zderzak ostroznie wygig¢ w dét i belke haka holowniczego
przytozy¢ otworami A, po stronie zewnetrznej podwozia do otworéw
znajdujgcych sie w podwoziu i przykreci¢ czterema srubami M10x30
(wraz z podktadami ptaskimi i podktadkami sprezynowymi pod gtéwka-
mi $rub). Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim momen-
tem obrotowym podanym ponizej w tabeli.

3. Po lewej i prawej stronie zamontowaé ptyty przykrywajace z tworzywa
sztucznego na spodniej stronie pojazdu. Kule haka holowniczego
przykrecic do haka holowniczego za pomocag jednej $ruby
M12x65/21.2 i sruby M12x70/26.2 wraz z podstawg pod gniazdo,
podktadami ptaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie
nakretki i Sruby dokreci¢ z odpowiednim momentem obrotowym.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - frdn punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)
© 332570/28-02-2000/7
Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.
- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody
instalaciji elektrycznej.
- Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.
- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.
- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.
- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnosc i sprawnosc haszego wyrobu przez caly okres
jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 332570/28-02-2000/12



8/000¢-¢0-8¢/0.5¢€EE ©

(oW opusselAlds PaW) WN L2 WN 6L ZHA

WN 9 Ol

:(gg) 1opjiiow Bo 9yjoq 10} Juswowsbuipueds

'NAS @3N STONIHGAIN TVMS ONINAITIMIASONIHILNOW INNIA

JaypuIpw apaslonspiund ap eiy ,sapuly ap wo, suladdoidonseld wialy ,

Joxppw 6o 8yoq pusedsioys ‘W 000 | B JoyT : Jolejequy

€0L 1 'PIS OSI 4o usyoqebny ,
"wAue|Bny eipeli 1ep

60 yenpjeel) sjewisyew usp wo JabulusA|do 1oy Jajpueylo} saiaq Pfejuoy .

1ansueld Bo -iapaly ysnH ,

‘awiwoyalo} oyl ew Bulusfoas ‘ise} sa)j0q [Bys el yuug ,

"18)jl1¥S810) sauIsuBNLIqe)|Iq |I} pjoyusy | 18|[swial) 1o eel] Juug .
‘aulopalssbeejue

Buuywo uabulpueysg-suborispun sa|besio) yees ye Buusiuow syl
"us|iq pow

ue 1a661] 19x¥ee)) JoAY Jopals ap saulal} [eys usbulpueysgsubonispun

DA-EJIEL]

‘ua||age) ab|ey Jaxp1ew o 81j0q ajje puseds “JaxyuUIgW apuase|Ales 6o
Janpisueld ‘apejdp{euoy Alsnpul 10q g'9g/0LXZ LIN U9 Bo g'12/S9xgLIN
}0q U9 paw jexeeiuabuseyue ed saisyuow uabuelss|bny 10lo1oloy Je
uapisiopun ed apis ailgy Bo aiisuan | joisisuny je auiape|dyeep J8Juo '€

‘us||aqgel ab|eyl 8}j0q a|e puaeds "auiaparoyjog Beq Jaapisiapal} 6o
Janpisue|d paw QEXO LN ©40q 811} J3||NY SJUASUUSAO POA JBJUOIN '19SIS
-SBYD | J9||ny apuaialsisye ap ed y auIs|Ny paw 19sISSeyd je uapisiapA
ed 19yeeiuabuseyue Buuque 6o pepau 161bIsio) uslabuejonjoisisuny
Neewylog v auiapjund paa josisseyo | Joxuiow apasfonsed ep paw
auis)siiepe|dpuaeds ‘uapisiapul ed Ja|iny apualslsisye ap eIA ‘Buuquy ‘g

2
‘61 11s1A wos Jajeued abbaq je wwg ed axyAis 1o dijy |oued alisuani 1op
e pn [op apaloxiew g ‘Bl | usp Aeg "opis alloy Bo ansuaA | uspisiopun
ed auiajaued-joisisuny Jajuowsa(q ‘| ‘b1 Jejungel pn [ap apaisxiew usp
nes Bo uasabuejoy je uapisiepA ed auusap Bulquy ‘pn usuojageys diy ‘|

‘ONINA3ITIMrIASONIHILNOW

*Ja|puBYJ0}-SBpadIaN
ulp |1} 8s|epuanuay pan sey wolay JabulusA|do ‘Buluisejaq aiigys usp
Je ab|@} wos awleA alaw Jaibie yanjuane - Buseyed paw - usiojow ep
‘Jojelpels a11@)s us sabulque Jap 1aq yeesabuseyue 1o je abejuow Jay3

B - EJUEE:|

6 06 : Buiuise|aq ajeyIMaA “Xep

B3 0001 : Jo|ieu) 162eAe10] “Xep
NJ29: opJen -q
68€¢-00 119 : *iu apueuueypobdAl
X-08V: ssepsbuiddoy

- o o s I T T e e o = = = - - -
e

} 1/000¢-¢0-8¢/0.52EE ©

"08S81S OAlsodsIp [ap 8loyn.
-1S00 [8p 8YO O|0DIBA [P 8I01INIISOD (8P BIS 1U0IZIIOSaId 8)|8 BHWLIOUOD Ul

"""""""""""""""""" O|0JIBA Olnke ||NS Oje||elsul Ojels @ apaj U|
"""""""""""""" odi} 0doeNE [P OAINSOdSIP |1 8YD BIBIYDIP IS
TN N e

0L1134409 1a INOIZVHVIHOIA

adoing )mma Aq apew
1u jed
Peo| ‘1A
anjeap

Jaquinu
Jeroidde

ssejo buyidnos

e m e

0]02I9A0INE ||OP SUOIZB|0DIIO IP BLED IPOA
W 0G'2 Ip ezzeyb.e| BuUN B)UBSUOD
2 S1V1 O SueAeled Ip ouBl) I Jod

:9[IgeIyoIoWll BSSBIN

:9|Iqelyolow ezzaybie

6 05 'S 9[BOILAA "Xew 02le)
N3 2‘9 :d dJojeA
68€£2-00 L@ "N @uoizenoiddy
X-0SY :000e)e Ip odl} & 9sse|)

:afeuoizuny odi]
{||]oo19A0INE U8 d
:odi} ouiely Ip oAlisodsiq

<-/661 -8uU8s-y zuag sepadls|y
Geee quug "O'd

SIEAISSUOD Bp IUOIZNAS|

L.



(E]

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-2389
Valor D : 6,2 kN
Masa maxima del remolque : 1000 kg
Carga vertical : 50 kg

N.B.:

Después del montaje del gancho de remolque es preciso montar un
radiador mas grande, debido a una eventual mayor generacién de calor
en el motor al remolcar un remolque. Su concesionario Mercedes le
podra informar al respecto.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Recortar la plantilla. Colocarla en el lado exterior del parachoques y ser-
rar la parte indicada véase fig. 1. Desmontar a la izquierda y derecha
los paneles de recubrimiento sintéticos en el lado inferior. Serrar la
parte indicada en la figura 2 del panel de recubrimiento izquierdo.
Recortar de ambos paneles de recubrimiento un trozo de 6mm como
indicado en la figura 2.

2. Colocar en el chasis, a la altura de los puntos A, pasando por los orifi-
cios existentes en el lado interior, las contratiras con tuercas soldadas.
Inclinar/tirar hacia abajo con cuidado el parachoques sintético y colocar
el gancho de remolque en el exterior del chasis con los orificios A en los
orificios existentes en el chasis. Montar a la altura de los orificios refe-
ridos cuatro tornillos M10x30 con arandelas planas y arandelas grover
detras de las cabezas. Apretar todos los tornillos segun lo indicado en
la tabla.

3. Montar a la izquierda y derecha las placas de recubrimiento sintéticas
en el lado inferior del vehiculo. La bola se monta en el gancho de remol-
que por medio de un tornillo M12x65/21.2 y un tornillo M12x70/26.2
inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuercas de seguridad.

N,

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2389
Valore D 16,2 kN
Massa rim max. : 1000 kg
Carico max. sulla sfera : 50 kg

Importante:

Dopo il montaggio del gancio traino deve essere installato un radiatore piu
grande, a causa dell’eventuale aumento di calore sviluppato dal motore
per la trazione del rimorchio. Info. in merito presso i concessionari
Mercedes.

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Ritagliare la sagoma. Posizionarla all’esterno del paraurti e segare via
la parte indicata, vedi fig. 1. Smontare i pannelli di rivestimento in plas-
tica "destro e sinistro" dal fondo del veicolo. Segare via dal pannello di
rivestimento sinistro la parte indicata in figura 2. Ritagliare da entrambi
i pannelli di rivestimento un pezzo di 6 mm, come indicato in figura 2.

2. Inserire attraverso i fori interni al telaio, a livello dei punti A, le strisce di
contrasto con i bulloni saldati. Piegare/tirare delicatamente verso |l
basso il paraurti in plastica e posizionare il gancio traino all’esterno del
telaio, facendo coincidere i fori A con i fori nel telaio. Inserire in detti fori
quattro bulloni M10x30 applicando delle rondelle bloccanti e rondelle
elastiche dietro alle teste. Serrare i bulloni alle coppie di serraggio indi-
cate in tabella.

3. Rimontare sotto il veicolo i pannelli di rivestimento destro e sinistro.
Montare l'asta della sfera sul gancio traino mediante un bullone
M12x65/21.2 ed un bullone M12x70/ 26.2 completi di piastra di collega-
mento, rondelle e dadi autobloccanti. Serrare i bulloni ed i dadi alle cop-
pie di serraggio indicate in tabella.

Apretar todos los tornillos y tuercas segun lo indicado en la tabla.

N.B.:

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presidn para tornillos y tuercas (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)
© 332570/28-02-2000/9
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M10 46 Nm
M12 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 332570/28-02-2000/10



